MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 10 2013

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo – Ifes,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da Legislação pertinente faz saber, pelo
presente edital, que estão prorrogadas as inscrições para o processo seletivo simplificado de alunos para
o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública, na modalidade a distância, em nível de
Especialização, com ingresso no ano letivo de 2013, nos Polos de Apoio Presencial, atendendo à
Resolução N º 01/2007 do CNE.

1. Período da Prorrogação da inscrição: até 8 de março de 2013.

2. O Manual do Candidato completo encontra-se à disposição dos candidatos no site www.ifes.edu.br,
Quero ser aluno do IFES/PS 10 2013.

Vitória, 04 de março de 2013.

Denio Rebello Arantes
Reitor